
日時：2023年８月２９日（火） 19:00～20：30

共催：大牟田医師会・大牟田薬剤師会・福岡県病院薬剤師会・福岡県病院薬剤師会筑後支部
・エーザイ株式会社

場所：大牟田文化会館 ３階 第一研修室

特別講演１ （19:00～19:30）

座長

座長

髙倉 栄治 先生（大牟田市立病院 薬剤部 部長）

特別講演２ （19:30～20:30）

大 牟 田 医 師 会 ・ 大 牟 田 薬 剤 師 会 合 同 学 術 講 演 会
～ 不 眠 症 診 療 に お け る 適 正 治 療 を

考 え る 会 i n 大 牟 田 ～

「安全性を考慮した睡眠薬の選択に向けて」

演者 祖川 倫太郎 先生（佐賀大学医学部附属病院 薬剤部 副薬剤部長）

辻 克郎 先生（辻クリニック 院長）

演者

「睡眠薬の適正使用と実際の不眠症治療
～ベンゾジアゼピンからオレキシン受容体拮抗薬への

切り替えも含めて～」
土生川 光成 先生（久留米大学医学部 神経精神医学講座 准教授

久留米大学医療センター 精神科診療科長）

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修会カリキュラム「項目番号Ⅴ-2」（90分）1単位を申請中です。
※日本薬剤師研修センター認定研修（1単位）が取得出来ます。
※日本薬剤師会・日本病院薬剤師会会員以外の方は、会費2,000円をご持参下さい。
※日本薬剤師研修センター認定研修は、令和4年4月から新しい制度になりましたので、研修カードは、
使用出来ません。日本薬剤師研修センターに登録の上、登録コードが印刷された紙、もしくはそれを携帯電話で
撮影してお持ちください。
登録が無い場合、単位取得が出来ませんのでご了解をお願い致します。
※入室時と退席時の2回読み込みとなりますので、ご協力をお願い致します。なお、途中退席された場合や退席時に
読み込みが無い場合は単位が認められませんのでご承知おきください。

＊当日は会場にてお弁当をご用意しております
国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、事前にご所属施設の規則等をご確認の上、

ご対応頂きますようお願い申し上げます。

謹啓 時下 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記の内容にて研修会を開催させて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。
ご多忙のこととは存じますが、多数の皆様のご出席をお願い致します。 謹白



事前登録完了後、メールにて、参加用URLを配信させていただきます。

Zooｍをお持ちでない場合は、「ブラウザが何も

起こらなければ ダウンロードして開始してくだ
さいZoom」を選択します。インストールを実
行してアプリを起動してください。

「Zoom Meetingsを開く」ボタンをクリックし
てご参加ができます。

既にZoomアプリをお持ちの場合

URLの部分をクリックください。

例)

Zoomアプリをお持ちでない場合

2

3 4

下記URLもしくは右の二次元コードからアクセスして事前登録を行ってください。1

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫

「ブラウザから起動してください」を選択すると  
お使いのブラウザでご参加が可能となりますが、   安
定したご参加、視聴のためにはインストールを  行っ
てからの使用を推奨しております。

二次元コードから
アクセスできます

視聴方法のご案内

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）
• Internet Explorer 10以上
• Microsoft Edge 38.14393.0.0以上
• Google Chrome 53.0.2785以上
• Safari 10.0.602.1.50以上
• Firefox 49.0以降

ZoomミーティングのID・パスコード

ID：863 0390 7737
パスコード：Eisai0829

▶本講演会は、ご参加登録をいただいた医療関係者の皆さまに限り、ご視聴いただくことが可能です。
▶本講演会で投影される情報（文字、写真、図、イラストなど）の二次利用はお控えください。

【問い合わせ】
エーザイ株式会社 石内裕子
y-ishiuchi@hhc.eisai.co.jp 070-2490-6271

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_fd
mWDw5wSIutPO-9xVEVCQ


	スライド 1
	スライド 2

